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Geschäftsjahr 2024 im Überblick

Erträge aus Vermittlungen

Operatives Ergebnis (EBIT)

Konzernergebnis Anteilseigner OVB Holding AG

Ergebnis je Aktie

Kund*innen 

Finanzvermittler*innen 

2023 2024 Veränderung

354,3 Mio. Euro

17,8 Mio. Euro

14,3 Mio. Euro

1,00 Euro

408,6 Mio. Euro

20,3 Mio. Euro

19,2 Mio. Euro

1,35 Euro

+ 15,3 % 

+ 14,0 % 

+ 34,2 % 

+ 34,2 % 

4,50 Millionen

5.892

4,70 Millionen

6.278

+ 4,5 % 

+ 6,6 % 

Umsatz der OVB wächst 2024 um 15,3 Prozent und erreicht einen neuen Höchststand

» Starkes Wachstum bei den Erträgen aus Vermittlungen auf 408,6 Mio. Euro

» EBIT steigt auch deutlich um 14,0 Prozent auf 20,3 Mio. Euro

» Konzernergebnis nach Anteil anderer Gesellschafter sowie Ergebnis je Aktie steigen kräftig um 34,2 Prozent

» Dividendenvorschlag von 1,00 Euro entspricht einer Erhöhung um 11,1 Prozent 
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» Eigenkapitalquote von 34,4 Prozent 

» Eigenkapitalrendite von 18,9 Prozent

(in Prozent; Rundungsdifferenzen können auftreten)

Eigenkapital

Langfristige Vermögenswerte

Kurzfristige Schulden

Langfristige Schulden

Kurzfristige Vermögenswerte

31.12.2023

Aktiva Passiva

35,1

4,1

60,9

14,5

85,5

Solide Finanzstruktur und gute Eigenkapitalausstattung

31.12.2024

Aktiva Passiva

34,4

4,0

61,7

14,2

85,8
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Die ersten drei Monate 2025 im Überblick

Erträge aus Vermittlungen

Operatives Ergebnis (EBIT)

Konzernergebnis Anteilseigner OVB Holding AG

Ergebnis je Aktie

Kund*innen 

Finanzvermittler*innen 

1-3/2024 1-3/2025 Veränderung

96,8 Mio. Euro

4,3 Mio. Euro

4,4 Mio. Euro

0,31 Euro

108,3 Mio. Euro

3,0 Mio. Euro

1,4 Mio. Euro

0,10 Euro

+ 11,9 % 

- 28,7 % 

- 68,7 % 

- 68,7 % 

4,55 Millionen

5.939

4,76 Millionen

6.349

+ 4,5 % 

+ 6,9 % 

OVB Holding startet in das Geschäftsjahr 2025 mit 11,9 Prozent Wachstum

» Erträge aus Vermittlungen steigen in allen drei operativen Segmenten

» Zahl der Finanzvermittler*innen und Kund*innen erneut ausgebaut

» EBIT zwar unter Vorjahr, aber deutlich über Plan
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Zusammenfassung und Ausblick 2025

Erfolgreiches Geschäftsjahr 2024: Erneut historische Höchstwerte bei Umsatz, Zahl der Kund*innen und 

Finanzvermittler*innen, gleichzeitig deutlicher EBIT-Anstieg

Gelungenes Auftaktquartal 2025: Deutliches Umsatzwachstum im Konzern und in allen drei operativen Segmenten, 

EBIT zwar unter Vorjahr, aber über Plan, weiterer Anstieg bei der Zahl der Kund*innen und Finanzvermittler*innen

Ausblick Gesamtjahr 2025

Der Vorstand der OVB Holding AG geht grundsätzlich davon aus, 2025 in allen Segmenten Wachstum erzielen zu können.

» Um den aktuell noch bestehenden Unsicherheiten in der gesamtwirtschaftlichen Entwicklung Rechnung zu tragen, 

prognostiziert OVB für das Geschäftsjahr 2025 im Konzern Erträge aus Vermittlungen in einer Bandbreite von 

420 bis 440 Mio. Euro.

» Vor dem Hintergrund der mit der Umsetzung ihrer mittelfristigen Wachstumsstrategie verbundenen Aufwendungen, 

insbesondere im Bereich der digitalen Transformation, wird ein operatives Ergebnis zwischen 20 und 23 Mio. Euro 

erwartet.
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Relevante Kennzahlen der OVB Holding AG
2020 versus 2024

Kund*innen

Hauptberufliche Finanzvermittler*innen

Erträge aus Vermittlungen

Operatives Ergebnis (EBIT)

3,96 4,70

5.248 6.278

270,6 408,6

14,9 20,3

2020 2024

Anzahl in Mio.

Anzahl

Mio. Euro

Mio. Euro

4,4 %

4,6 %

10,9 %

8,1 %

CAGR1 

2020-2024

1 Compound Annual Growth Rate (CAGR)
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Vermittelte Verträge 729.189 1.069.976Anzahl 10,1 %



Mehr als 50 Jahre 
Erfahrung

6.349

Finanzvermittler*innen

Über 100 

Produktpartner

OVB auf einen Blick

4,76 Millionen 

Kund*innen

Europaweit in 

16 Ländern aktiv
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Geschäftsjahr 2024 im Überblick
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Aktionärsstruktur / Profil der OVB Aktie

Aktuelle Aktionärsstruktur Daten zur Aktie 2024

WKN / ISIN Code 628656 / DE0006286560

Börsenkürzel O4B

Reuters O4BG.DE

Bloomberg O4B: GR

Aktiengattung Nennwertlose Inhaber-Stammaktien

Aktienanzahl 14.251.314 Stück

Grundkapital 14.251.314,00 Euro

Kurse Xetra (Schluss)

Ende des Vorjahres 18,80 Euro (29.12.2023)

Höchstkurs 21,40 Euro (12.06.2024)

Tiefstkurs 18,30 Euro (06.02.2024)

Letzter 20,00 Euro (30.12.2024)

Marktkapitalisierung  285 Mio. Euro (30.12.2024)

Generali 
CEE Holding B.V.

11,48 %

Streubesitz
3,01 %

Baloise Leben 
Beteiligungsholding 

GmbH 
32,57 %

SIGNAL IDUNA 
Krankenversicherung a. G. 

21,27 %

SIGNAL IDUNA  
Lebensversicherung a. G.

31,67 %
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Finanzkalender 2025

18. Juni 2025 Hauptversammlung 2025

8. August 2025 Ergebnisse zum 2. Quartal 2025 und Conference Call

30. Oktober 2025 Ergebnisse zum 3. Quartal 2025 und Conference Call
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Disclaimer

Die Angaben in dem vorliegenden Dokument beinhalten teilweise zukunftsgerichtete Aussagen, die auf Annahmen 

und Erwartungen basieren und nicht vorhersehbaren Risiken unterliegen. 

Soweit sich die Annahmen bezüglich des weiteren internen und externen Wachstums der Gesellschaft als unzutreffend 

herausstellen sollten oder sich andere unvorhersehbare Risiken realisieren, ist nicht auszuschließen, dass die 

tatsächliche Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft wesentlich nachteilig von den in diesem Dokument 

geäußerten Annahmen und Erwartungen abweicht. Ursache solcher Abweichungen können unter anderem 

Veränderungen der wirtschaftlichen Lage, der Wettbewerbssituation, Gesetzesänderungen und steuerliche 

Änderungen sein.  

Die OVB Holding AG kann somit keine Gewähr dafür übernehmen, dass die tatsächliche Entwicklung der Vermögens-, 

Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft mit den in diesem Dokument enthaltenen Aussagen übereinstimmt, und 

übernimmt keine Verpflichtung, die in diesem Dokument enthaltenen Äußerungen zu aktualisieren.
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Kontakt

OVB Holding AG

Heumarkt 1

50667 Köln

Deutschland

www.ovb.eu

Brigitte Bonifer 

Director Investor Relations 

Telefon: +49 (0) 221 - 2015 - 288 

E-Mail: bbonifer@ovb.de 
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